社團法人台灣寶島行善義工團

第十二屆第二次臨時理監事聯席會會議紀錄

時間 113年 09月 01日 08時 49分

地點 南投縣仁愛鄉南豐村中正路 58號(仁愛案工地)

主席 理事長:黃新年 紀錄 呂廷羽

出席人員
(理事、監事
應各自過半
出席且不得
委託)

理事共 8人：黃新年、黃國峯、林訓然、卜順生、陳瑞榮、林葉婷。

監事共 3人：林仲誠、杜自立。

請假人員
理事共 1人，張凱溱。

監事共 1人，林坤信。

缺席人員 理事共 1人：吳海燕。

列席人員 呂廷羽。

主席致詞 略。

來賓致詞 略。

報告事項

(一) 財務報告:略

(二) 會務報告:

1.理事會各組報告: 略

2.監事會報告: 林仲誠:第十一屆的 AXV-5921公務車罰單的罰金應該由義

工團繳納。

討論提案(理事長行使會議規範第十九條主席之表決權-主席以不參與表決為原則，而使其否決主席

於議案表決，可否同數時，得加入一方使其通過；或不加入，而使其否決，但有規定特別之表決人數

者，從其規定。主席於議案表決，可否相差一票時，得參加少數方面，使成同數以否決之。主席於議

案表決，有特別規定之額數者，如相差一票，即達規定之數額時，得參加一票使其通過，或不參加使

其否決。)

案由一

113年度 8月份新進會員資格，敬請承認，提請 討論，提案人: 呂廷羽。

說明：至 113年 8月 31止，新進會員 3名: 戴耀堂、柯裕仁、宋縉韋，詳

見入會申請書。

決議：照案通過(同意：7票) 。

案由二

審核 113年度正式會員名單，提請 討論，提案人: 呂廷羽。

說明：詳見附件一。
新加入正式會員人數:  15人

正式會員人數:

53人

正式會員人數合計:

68人

贊助會員新會員人數: 1人

贊助會員人數:

25人

未達次數轉贊助會員: 10人

贊助會員人數合計:

36人

決議：照案通過(同意：7票)。

案由三

交通車 AQY-5921(8年車)轉贈高雄市岡山區匠愛家園，提請 討論，提案人:

卜順生。

說明：因交通車 AQY-5921(8年車)是手排車較少義工會開，導致車輛使用

率低，義工團協助個案-高雄市岡山區匠愛家園有提出需要一輛載運學員上

下課的交通車，交通車 AQY-5921是否轉贈給高雄市岡山區匠愛家園，讓愛

心能傳遞給更需要的團體使用，由卜順生 理事負責後續相關事宜。

      報廢跟變賣需要下列資料：

1. 報廢：

      a. 公家機關報廢廠- 報廢單據+補助金單據。

   b. 私人報廢廠- 407繳款書。

2. 變賣：

      a. 賣予企業：407繳款書並提供買賣合約。

      b. 賣予個人：買賣合約即可。

      *407繳款書網址：https://www.etax.nat.gov.tw/etwmain/front/ETW144W25

3. 轉贈 :

     請捐贈單位開立捐贈收據

決議：照案通過(同意：7票) ，並送交會員大會決議。

案由四

汰換的手排工具車 AGR-5921是轉贈、轉賣或報廢，提請 討論，提案人: 呂

廷羽。

說明：第十二屆第五次理監事聯席會會議案由五已通過汰換的手排工具車

AGR-5921(10年車)，優先轉贈給其他社福單位(3個月為限)若沒有接手的

單位再進行轉賣或報廢，由卜順生 理事負責後續相關事宜。

決議：照案通過(同意：7票) ，並送交會員大會決議。

臨時動議

議題一

出團報名系統設定未滿 15歲禁止報名，提請 討論，提案人: 林訓然。

說 明：因保險法規定未滿 15歲不能投保團體意外險，只能投保旅平險，

但工地是危險場所，旅平險無法滿足出團的保障，故未滿 15歲禁止報名不

幫忙投保，並在出團報名系統備註，若出團義工自行帶未滿 15歲的小朋友

出團，請 PM告知不能進入工地，並注意小朋友的安全。

決議：照案通過(同意：5票) ，並請報名組聯絡網站公司修改系統設定。

議題二 第十一屆的 AXV-5921公務車罰單的罰金應該由義工團繳納，提請 討論，

提案人: 林仲誠。

說明：

112年 02月 25日第十二屆第一次臨時理監事聯席會會議案由十六第十一

https://www.etax.nat.gov.tw/etwmain/front/ETW144W25

屆的 AXV-5921公務車罰單的罰金要由誰繳納，提請 討論

說明：因 AXV-5921公務車的車籍資料不在大埤倉庫，故第十一屆沒有收到

罰單，112年 02月 18日收到 AXV-5921公務車強制執行書，一共有 22 筆

罰單-20 筆停車費逾期未繳 300 元 x20 筆=6,000元+2筆超 2,000+2,300

元(司機:張凱翔)+強制執行費 12元，合計 10,312 元，目前第十一屆理事

長 卜順生已經繳清,因第十二屆黃新年 理事長在 111年 12月已告知第十

一屆理事 111年 12月 28日關帳,也就是在這時間後所產生的費用，第十二

屆一律不予負責善後，故 112年 02月 18日收到 AXV-5921公務車罰單的罰

金，由第十一屆理事長卜順生負責。

111年 4月 25日~111年 8月 19日:

第十一屆理事長卜順生-繳納停車費逾期未繳罰款(監理所收)300元 x20張

=6,000元+2筆超速 2,000+2,300元(司機:張凱翔)+強制執行費 12元，合

計 10,312 元

第十二屆理事長黃新年-繳納停車費(新北市政府收)4,300元

合計 10,312 元+4,300元=14,612元，詳見附件二之一~二之三。

林仲誠 常務監事: 針對公務車 AVX-5921停車費與超速罰單費用繳納問

題，監事會經討論後提出以下建議，

1.由執行寶島公務所產生之費用-停車費與超速罰單應由寶島義工團(膳食

結餘款)支付，除非停車費與超速罰單可證明非因執行公務而衍生之費用則

另當別論

2.因停車費逾期未繳而產生之罰款需由駕駛人第十一屆張凱翔理事支付，

建議由第十一屆理事長卜順生向張凱翔理事追討，追討金額為停車費逾期

未繳 300元 x20筆=6,000元+強制執行費 12元，合計 6,012元。

若經善意追討但仍無法取得應付之款項，建議請第十二屆理事卜順生於十

月份會員大會說明理事會已善盡告知與追討責任但仍無法追回張凱翔理事

應付之款項，請會員大會決議是否可由膳食結餘款支付。

3.清查所有公務車車籍資料，未登記在寶島大埤倉庫的車輛即刻進行變更

黃國峯 常務理事:個人覺得 22張停車費未繳納，中間有申請交通車油資，

也未告知會計去繳納停車費的行為是屬於故意，建議停車費逾期未繳而產

生之罰款需由駕駛人第十一屆張凱翔 理事支付，另超速罰單及停車費因執

行公務產生，由膳食結餘款支付。

卜順生 理事: 112年 2月分收到法務部嘉義分屬的車輛超速罰單通知書，

按寶島義工團的內規，義工因公務開車超速，其罰單是用團內膳食結餘款

繳清，因此轉告 12屆新任黃理事長，煩請處理這罰鍰，當時黃理事長告之

~ 因 12屆新任理事會正值紛爭，要我別節外生枝，先繳清罰款並保留收

據，我是依照黃理事長的指示辦理，事過一年半，12 屆團務也正常運作，

心想罰單事務能圓滿處理就好，就不再提此事，怎料今年 113 年 8月份羅

娜案出團 開會，黃理事長拿出一張，由新北市發出的停車罰單，罰單日期

是 112 年 11 月份，因此我將 3張罰單，及 12屆開會決議（如附件）, 轉

呈給監事會，請監事會討論該如何處理此罰單事務，同時也告訴林常務監

事，開會決議極不合理，我 111年 12月 28日交接卸任，我無法預知未來

會發生的事，112 年 2月份收到的罰單，開會決議竟然要我負責，實為不

當，請監事會查明，詳見附件三。

經詢問張凱翔本人，他願意支付停車費逾期未繳 300元 x20筆=6,000元+

強制執行費 12元+停車費 4,300元，合計 10,312元。

決議：照案通過(同意：5票)。由張凱翔支付停車費逾期未繳 300元 x20

筆=6,000元+強制執行費 12元+停車費 4,300元，合計 10,312元，2筆超

速 2,000+2,300元=4300元，因是 111年支出只能用膳食結餘款支應。

議題三 審核 112年度工作報告，提請承認。(提案人：張凱溱)

說 明：詳見附件四。

決 議：照案通過(同意 7票)。

散會 09時 29分

附件一

收據

編號
姓名 性別 新會員

收據

編號
姓名 性別 新會員

收據

編號
姓名 性別 新會員

2357 黃新年 先生 2488 宋子東 先生 新會員 2359 邱海偉 先生

2358 黃國峯 先生 2489 彭友文 小姐 2372 李錫添 先生

2360 林訓然 先生 2490 李彥澄 先生 2456 余美蘭 小姐

2361 吳栓慶 先生 2491  許壽銘 先生 2460 黃淑玲 小姐

2364 周瓊慧 小姐 2492 劉榮峻 先生 2464 劉桓佐 先生

2365 吳海燕 小姐 2493 呂廷羽 小姐 2487 王美晴 小姐

2366 林葉婷 小姐 2497 張瑋珉 小姐 新會員 2499 陳秀里 小姐

2367 張凱溱 小姐 2498 潘世文 先生 新會員 2500 方清安 先生

2368 謝婉君 小姐 2512 林宜宏 先生 2501 張根鐘 先生

2413 林坤信 先生 2517 侯雨利 小姐 2502 張景宗 先生

2371 王桂薰 小姐 2518 吳玫諭 小姐 新會員 2503 侯詠潔 小姐

2414 鐘堉家 小姐 2519 蔡茂源 先生 新會員 2504 詹琬蓁 小姐

2420 楊素旻 小姐 2521 葉彩娥 小姐 新會員 2505 林信安 先生

2431 卜順生 先生 2522 黃宏佑 先生 2506 張長壽 先生

2450 楊琇蘭 小姐 2524 柯東魁 先生 2507 許裕豊 先生

2454 陳志華 先生 2525 陳健森 先生 2508 陳丁和 先生

2457 杜自立 先生 2528 葉桂珠 小姐 新會員 2509 洪素津 小姐

2458 陳建宏 先生 2529 詹宗益 先生 新會員 2510 陳明哲 先生

2459 劉志國 先生 2530 游秋月 小姐 新會員 2511 黃詠隆 先生

2461 黃永慶 先生 2531 孫培妮 小姐 新會員 2513 林瑞華 小姐

2462 吳錦皓 先生 2532 洪正雄 先生 新會員 2514 林瑞芬 小姐

2463 張毅文 先生 2533 許炎昌 先生 2515 林美枝 小姐

2465 陳淑容 小姐 2534 吳蘭施 小姐 2516 郭睿騰 先生

2467 江君松 先生 2537 謝志平 先生 新會員 2535  黃哲明 先生

2469 曾義隆 先生 2538 戴耀堂 先生 新會員 2536  蔡惠玲 小姐

2470 趙宇超 先生 2539 柯裕仁 先生 新會員 2363 蕭雅惠 小姐 未達次數

2471 黃寶秀 小姐 2540 宋縉韋 先生 新會員 2415 許瑞麟 先生 未達次數

2472 陳瑞榮 先生 2466 許惠茹 小姐 未達次數

2473 洪素卿 小姐 2468 羅欣怡 小姐 未達次數

2474 黃榮澤 先生 2482 武邵 先生 未達次數

2475 林琨博 先生 2494 楊壽安 先生 未達次數

2476 林仲誠 先生 2495 蔡淑娟 小姐 未達次數

2477 張淵捷 先生 新加入正式會員人數: 15人 2496 盧永承 先生 未達次數

2478 張文聰 先生 正式會員人數: 53人 2520 黃美琴 小姐 新會員

2479 羅國錚 先生 正式會員人數合計: 68人 2526 趙治民 先生 未達次數

2480 余萬德 先生 2527 陳雅玲 小姐 未達次數

2481 張春美 小姐 贊助會員新會員人數: 1人

2483 賴庭岳 先生 贊助會員人數: 25人

2484 游緯羚 小姐 未達次數轉贊助會員: 10人

2485 陳靚 小姐 贊助會員人數合計: 36人

2486 賴晨羲 小姐

個人正式會員 個人正式會員 個人贊助會員

社團法人台灣寶島行善義工團  113年度個人會員名冊 (送內政部名單)

附件二之一

附件二之二

附件二之三

附件三
@寶島財政部
9/1 於南豐村案址 開的臨時會，我的說法大致如下：

112 年 2 月分收到法務部嘉義分屬的車輛超速罰單通知書，按寶島義工團的內規，義工因公

務開車超速，其罰單是用團內膳食結餘款繳清，因此轉告 12 屆新任黃理事長，煩請處理這罰

鍰，當時黃理事長告之~ 因 12 屆新任理事會正值紛爭，要我別節外生枝，先繳清罰款並保留

收據，我是依照黃理事長的指示辦理，事過一年半，12 屆團務也正常運作，心想罰單事務能

圓滿處理就好，就不再提此事，怎料今年 113 年 8 月份羅娜案出團 開會，黃理事長拿出一

張，由新北市發出的停車罰單，罰單日期是 112 年 11 月份，因此我將 3 張罰單，及 12 屆開

會決議（如附件）, 轉承監事會，請監事會討論該如何處理此罰單事務，同時也告訴林常務監

事，開會決議極不合理，我 111 年 12 月 28 日交接卸任，我無法預知未來會發生的事，112 年
2 月份收到的罰單，開會決議竟然要我負責，實為不當，請監事會查明

附件四

社團法人台灣寶島行善義工團

民國 112 年度 1~12 月工作報告

(1~12月服務個案內容摘要)

案號 型態 個案地點 案主 工程日期
天

數

出團

人次

112.01
新建

1房 1廳 1衛

屏東縣新埤鄉

曾先生

05/20

05/27~2

8

06/03~04 5 99

112.02
新建

3房 1廳 1衛

雲林縣北港鎮

蘇小妹

05/29

06/10~1

1

06/17~18

06/24~25
7 258

112.03
新建

3房 1廳 1衛

南投縣中寮鄉
陳先生

08/12~1

3

08/19~20

08/26
5 149

112.04
新建

3房 1廳 1衛

雲林縣四湖鄉

曾先生

09/09~1

0

09/23~24

09/30~10/

01

6 176

112.05
新建

3房 1廳 1衛

南投縣仁愛鄉

卓小妹

10/21~2

2

10/28~29

4 100

112.06 修繕
雲林縣虎尾鄉

郭先生
     委

外
 1

112.07 修繕

彰化縣芳苑鄉

洪小妹

12/16~1

7

12/30~3

1

12/23~24

6 193

112.08 修繕
宜蘭縣五結鄉

郭女士
     委

外